17/08/2023, 13:12 SEI/MPPI - 0551620 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=638533&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3278/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação oriunda da 1ªVara Criminal da Comarca de Parnaíba, por
intermédio do ofício Nº 389/2023 - PJPI/COM/PAR/FORPAR/1VARCRPAR e considerando o edital PGJ
55/2023,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça NAYANA DA PAZ PORTELA VELOSO para atuar no Mutirão das
Sessões Plenárias do Tribunal do Júri, que se realizarão no auditório do prédio da CEJUSC, referentes aos
processos nº 0002775-05.2009.8.18.0031 e 0000519-55.2010.8.18.0031, no âmbito 1ª Vara Criminal de
Parnaíba, no período de 31 de agosto a 01 de setembro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de agosto de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 17/08/2023, às 13:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0551620 e o
código CRC 1CDF2485.